Дело № 5-150/2/2024 г. 			УИД 26RS0025-01-2024-000651-82

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г.Новоалександровск                                                03 апреля 2024 года
Ставропольского края

Мировой судья судебного участка № 2 Новоалександровского района Ставропольского края, расположенного по адресу: 356000, г.Новоалександровск, ул.Набережная, 1, (электронный адрес: novoalex@stavmirsud.ru; тел: (886544-6-69-68), Е.Г. Калинина, рассмотрев в отношении
Лиманского Н.Н.,
дело об административном правонарушении, предусмотренном ч.1 ст.6.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
У С Т А Н О В И Л:

 18 мая 2023 года в 14 час. 30 мин. в ГБУЗ СК «Новоалександровская РБ» расположенной по пер.ХХ, г.Новоалександровска  Новоалександровского муниципального округа, Ставропольского края, являясь направленным, согласно акту медицинского освидетельствования на состояние опьянения № 90 от 18 мая 2023 года был установлен факт потребления Лиманским Н.Н. в мае 2023 года в г.Новоалександровске, по ул.ХХХ, наркотического вещества нор-дельта-9-тетрагидроканнабиноловой кислоты без назначения врача.

  В судебном заседании Лиманский Н.Н. выразил согласие с протоколом.

         Факт совершения Лиманским Н.Н. указанного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении 26 АВ № ХХХ от 06.06.2023 года; протоколом о направлении на медицинское освидетельствование от 18.05.2023 года; объяснениями Турищевой Е.В., Пикулиной Д.С. от 04.04.2024 года.
          Таким образом, виновность Лиманского Н.Н. в потреблении наркотических средств без назначения врача, является установленной и доказанной.
   Действия его квалифицируются ч.1 ст.6.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
   Санкция ч.1 ст.6.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусматривает наказание в виде административного штрафа в размере от четырех тысяч до пяти тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.
   Учитывая, что Лиманский Н.Н.  имеет постоянное место работы, возможно  подвергнуть его наказанию в виде административного штрафа.
   На основании ч.1 ст.6.9, руководствуясь ст.29.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:

    Лиманского Н.Н. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.6.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 4000 (четырех тысяч) рублей.
 Разъяснить, что неуплата штрафа в 60 - дневный срок со дня вступления постановления в законную силу влечет, в соответствии с ч.1 ст. 20.25 КРФ об АП, удвоение суммы неуплаченного штрафа, или административный арест на срок до 15 суток либо обязательные работы на срок до 50 часов.

Реквизиты для уплаты штрафа:
УФК по Ставропольскому краю  (Управление по обеспечению
деятельности мировых судей Ставропольского края, л/с 04212000060)
ИНН  2634051915,  КПП  263401001
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Ставропольскому краю г. Ставрополь
БИК 010702101
К/с 03100643000000012100
Ек/с 40102810345370000013
ОКТМО 07543000
КБК 00811601063010009140
УИН ХХХ

  На постановление может быть подана жалоба или внесено представление в Новоалександровский районный суд Ставропольского края в течение 10 суток со дня получения копии постановления через мирового судью судебного участка № 2 Новоалександровского района Ставропольского края либо непосредственно в районный суд.

    Мировой судья                                                             Е.Г. Калинина